“REHABILITACION DE LA VÍA PEDRO CARBO – VALLE DE LA VIRGEN CASCAJAL, 
UBICADA EN EL CANTÓN PEDRO CARBO DE LA PROVINCIA DEL GUAYAS” 

PRECIO DEL CONTRATO:  La Cláusula Quinta establece el valor del presente contrato que LA 
PREFECTURA DEL GUAYAS pagará al CONTRATISTA es de USD $8´309.716,26520 (OCHO MILLONES 
TRESCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS DIECISEIS CON 26520/100000 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el IVA, de conformidad con la Oferta presentada por el CONTRATISTA.  

FORMA DE PAGO:  LA PREFECTURA DEL GUAYAS, entregará al CONTRATISTA, en calidad de anticipo, el 
valor de USD $ 1.661.943,25 (UN MILLON SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 
TRES CON 25/100, DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir I.V.A., correspondiente 
al veinte (20%) por ciento del valor total del presente contrato.  

PLAZO DEL CONTRATO:  El plazo es de TRESCIENTOS SESENTA (360) días, contados a partir del día